
                       ISTITUZIONE SERVIZI ALLA PERSONA
“COMUNITA’ DI MARMIROLO”

ORIGINALE

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.   25   DEL    27  Marzo  2014

OGGETTO: CRITERI DI INDIRIZZO PER L’UTILIZZO DELLA SALA CIVICA “VINCENZO 
MUCCIOLI” DI PIAZZA ROMA A MARMIROLO.

Il  giorno   27/03/2014   alle  ore   14:00   presso  questa  Sede  Comunale,  si  è  riunito  il  Consiglio  di 
Amministrazione così composto: 

1) RASORI PAOLO Presidente
2) ROSSI TIBERIO Consigliere
3) MISCHI RENATO Consigliere
4) LUCCHINI LORENZO Consigliere
5) GHINGO GLORIA Consigliere

Risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione:

-  -  -  - 

Partecipa  alla  riunione,  ai  sensi  dell’art.  97  comma  4,  D.  Lgs.  267/2000, DOTT.SSA  SILVIA  CAIMI, 

Direttore.

Presiede  RASORI PAOLO

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Presidente  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 

dell’oggetto sopra indicato.

CO   / 2014  /  25 



IL CONSIGLIO DI AMMININISTRAZIONE

VISTA la seguente proposta di deliberazione;

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.81 del 23 luglio  2009 l'Amministrazione ha 
individuato i criteri di indirizzo dei locali di Piazza Allende ai fini dell'informazione dei Gruppi Politici 
rappresentati in Consiglio Comunale, estendibili anche alla nuova Sala Civica "Vincenzo Muccioli"; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n.27 del 20/03/2014 che stabilisce norme e 
condizioni per la regolamentazione della celebrazione di matrimoni civili, in particolare per definire luoghi, 
modalità, periodi e tariffe,

CONSIDERATO che, in seguito alla messa a disposizione della suddetta nuova Sala  si pone la necessità di 
stabilire indirizzi, condizioni per l'utilizzo e relative tariffe di accesso;

RICHIAMATA  la  delibera  n.28  del  19/3/2011  "Aggiornamento  tariffe  utilizzo  Sale  riunioni"  che 
ridefinisce  le  tariffe  per  l'utilizzo  della  Sala  Civica  di  Piazza  Allende,  della  Sala  di  Palazzo  Botturi  a 
Marengo e della Sala Civica di Pozzolo;

RICHIAMATO il  criterio in essa individuato,  applicabile anche alla nuova Sala Civica,  nello  specifico 
l'utilizzo  gratuito  dei  locali  adibiti  a  sale  riunioni  ai  gruppi  politici,  nel  caso  specifico  con  un  limite 
massimo annuo di quattro utilizzi;

RITENUTO di  stabilire  altresì  le seguenti  regole,  in  considerazione  della  valenza  civica della  struttura 
messa a disposizione e delle finalità culturali e sociali dell'intero edificio:
- è vietato consumare alimenti e bevande all’interno della struttura comunale,
- la sala deve essere restituita nelle medesime condizioni ed il comune è sollevato da ogni responsabilità 
legata alla custodia di eventuali attrezzature o materiali aggiuntivi introdotti,
- nessun rimborso spetterà in caso di mancato utilizzo della Sala;
- l'utilizzo della Sala viene  inteso nella misura massima di n.8 ore durante la stessa giornata;

RITENUTO altresì di individuare specifiche tariffe anche per le Associazioni di volontariato ONLUS, in 
ordine alla maggiore capienza della Sala ed alle nuove dotazioni tecnologiche di cui dispone, dando atto che 
esse sono dovute a fronte di spese gestionali inerenti il personale comunale, la pulizia, il riscaldamento e 
l'energia elettrica;

Richiedenti Tariffa periodo estivo 
(dal 16 aprile al 14 

ottobre)

Tariffa periodo 
invernale 

(dal 15 ottobre al 15 
aprile)

Associazioni  ONLUS  con  sede  legale  nel  Comune  di  
Marmirolo

€.60,00 €.80,00

Associazioni ONLUS con sede legale fuori dal Comune  
di Marmirolo

€.100,00 €.200,00

Soggetti privati €.200,00 €.300,00



CONSIDERATA la necessità di valutare di volta in volta le richieste di soggetti privati, dovendo rispettare 
le  iniziative  il  generale  fine  istituzionale  dei  luoghi,  votati  essenzialmente  all'organizzazione  di 
presentazioni e/o eventi di informazione alla comunità;

CONSIDERATO che le suddette tariffe sono ancora sperimentali, dato che la sala è stata inaugurata il 15 
marzo  scorso  e  che  non  è  al  momento  ancora  possibile  tararle  in  base  all'effettivi  costi  gestionali, 
determinati in maggior misura dai consumi delle utenze;

VALUTATA quindi la necessità, dopo un periodo sperimentale, di rivedere a livello complessivo l'utilizzo 
di tutti gli spazi a disposizione della Comunità  in funzione delle superfici, delle dotazioni strumentali in 
esse contenute e dei costi gestionali,

TUTTO ciò considerato;

D E L I B E R A

1) di approvare i criteri per l'utilizzo della Sala Civica "Vincenzo Muccioli" di cui in premessa che qui si 
intendono  integralmente richiamati;

2) di approvare le tariffe di utilizzo così come in premessa;



     

  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

      Il Presidente  Il  Direttore
                      RASORI PAOLO DOTT.SSA SILVIA CAIMI


	                       ISTITUZIONE SERVIZI ALLA PERSONA
	“COMUNITA’ DI MARMIROLO”
	ORIGINALE
						
	VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

	IL CONSIGLIO DI AMMININISTRAZIONE
	D E L I B E R A
		      Il Presidente	 Il  Direttore


